
Pernambuco , 13 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3360 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 11 

 

Belém do São Francisco, 09 de junho de 2023.  

  

ANDERSON S. SANTOS – 
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Anderson Severiano dos Santos 

Código Identificador:6EA9E143 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 297 DE 07 DE JUNHO DE 2023 

 

O Prefeito do Município de Belo Jardim, no uso de suas 

atribuições, 

  

RESOLVE: 
  

Considerando o resultado do Concurso Público Municipal, Lei 

Municipal nº 3292/2019, nomear em caráter efetivo o(a) Sr(a) 

GUILHERME HENRIQUE VASCONCELOS REGIS, portador(a) 

do CPF nº 086.566.284-37, para exercer e ocupar o cargo de 

Professor II – Geografia, a desempenhar suas funções na Secretaria 

de Educação, Esportes e Tecnologia deste Município. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2023. 

  

GILVANDRO ESTRELA DE OLIVEIRA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Maria Gabriela dos Santos Monteiro 

Código Identificador:6BFE0403 

 
PREFEITURA DE BELO JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 075/2023.CPL.Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico SRP 

Nº 053/2023.Objet Nat: Registro de preços para eventual aquisição de 

material de serralharia em geral visando atender as demandas da 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Quantidade de itens: 27; 

Adjudicação por item. Valor total máximo aceitável: R$ 332.305,81. 

Data e Local da Sessão de Abertura: 27/06/2023 às 09:30h, no site 

gov.br/compras. O Edital, Termo de Referência, Estudo Técnico 

Preliminar e Matriz de Riscos estão disponíveis em 

www.gov.br/compras/edital/982333-5-00053-2023 e na Av. Deputado 

José Mendonça Bezerra, 220 - Centro, Belo Jardim – PE. CEP: 

55150-005. Contato da Secretaria Executiva de Compras/CPL: 

WhatsApp (81) 99454-6680. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 054/2021 e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. 

  

Belo Jardim-PE, 13 de junho de 2023. 

  

JOEDNA DE SOUZA SANTOS 
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo 

Ordenadora de Despesas  

Publicado por: 
Everaldo Gomes da Silva Junior 

Código Identificador:BE8D9827 

 
PREFEITURA DE BELO JARDIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 88/2022. Processo Nº: 

037/2022.CPL.Modalidade/Nº:Pregão Eletrônico SRP Nº 

24/2022.Objet Nat: Compra/Serviços. Objeto Descr: Aquisição de 

peças originais/genuínas para veículos, máquinas e equipamentos, 

assim como prestação de mão de obra especializada para executar 

serviços de manutenção preventiva e corretiva, visando atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Belo Jardim. Empresa 

contratada: SERVCLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ: 

07.318.707/0001-90..Vigência: 08/06/2023 a 07/06/2024.  

  

Belo Jardim, 13 de junho de 2023.  

  

FRANCISCO DAS CHAGAS LINO LOPES. 
Sec. Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 

  

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 158/2022. Processo Nº: 

091/2022.CPL.Modalidade/Nº: Inexigibilidade Nº 19/2022.Objet Nat: 

Serviços. Objeto Descr: Locação de imóvel situado na Rua Alfredo 

Matias,31, bairro Centro, no Município de Belo Jardim/PE, para 

abrigar os materiais de ornamentação e equipamentos. Contratado: 

ADRIANO JOSÉ GUILHERME - CPF: 030.535.504-07. Vigência: 

01/05/2023 a 30/04/2024. 

  

Belo Jardim, 13 de junho de 2023.  

  

VICTOR MACIEL MONTEIRO. 
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 

Empreendedorismo. 

Publicado por: 
Francielma Soares de Araujo Silva 

Código Identificador:002550AB 

 
PREFEITURA DE BELO JARDIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Nº: 005/2023.CPL.Modalidade/Nº: Pregão Nr 006/2022 da 

UASG 160157 - 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE 

CONSTRUCAO-MEX/MT. Objet Nat: Contratação de empresa 

especializada em gerenciamento de viagens para a prestação de 

serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de 

emissão, remarcação e cancelamento de passagens rodoviárias e 

aéreas. Contrato Nº: 063/2023- Contratada: CNPJ: 14.807.420/0001-

99- FACTO TURISMO LTDA DA. Valor R$ 30.038,00. Vigência: 

02/06/2023 a 01/06/2024. 

  

Belo Jardim, 13/06/2023. 

  

VINICIUS ROBERTO LIMA DO AMORIM. 
Secretário de Gestão Pública. 

  

Processo Administrativo nº 077/2023 – INEX n° 015/2023. Objet Nat: 

Locação de imóvel situado no Sítio Pau Furado, S/Nº - Xucuru, 

Distrito de Belo Jardim/PE, abrigar as instalações do CAMPO DE 

FUTEBOL PÚBLICO DE XUCURU. Contrato Nº: 056/2023- 

Contratada: CPF: 943.743.414-04 - ÂNGELA MARIA DOS 

SANTOS. Valor R$ 48.000,00. Vigência: 06/03/2023 a 05/03/2024. 

  

Belo Jardim, 13/06/2023. 

  

CARMEN APARECIDA GUIMARÃES PEIXOTO CAVALCANTI. 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Tecnologia. 

 

Publicado por: 
Francielma Soares de Araujo Silva 

Código Identificador:85F0A8B0 

 
PREFEITURA DE BELO JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 065/2023.CPL.Modalidade/NºPregão Eletrônico Nº 

044/2023.Objet Nat: Cessão administrativa de uso de área pública 

para empresa especializada na prestação de serviços de restaurante, no 

imóvel comercial localizado na Praça Desembargador João Paes, 

conhecido como “Abrigo de Zé Ramos”, no Município de Belo 

Jardim-PE. Quantidade de itens: 01; Adjudicação por item. Valor 

minímo mensal da locação: R$ 5.000,00. Data e Local da Sessão de 


